BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE
***

Số: 2172-CV/TĐTN-TTNTH
“Về việc cử lực lượng tham gia Lễ Khai mạc

và Bế mạc chuỗi sự kiện “Đường sách

Xứ Dừa” năm 2021”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày 07 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ Thành đoàn Bến Tre;

- Ban Thường vụ Đoàn Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Trợ lý Thanh niên Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Nhân viên Công tác Quần chúng - Phòng Chính trị Bộ

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch Liên tịch số 80-KHLT/TĐTN-AIE-DASTL-

WEMASTER-ANBOOKS ngày 15/01/2021 giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

Công ty Cổ phần giáo dục sáng tạo Châu Á, Dự án Sách Cho Tương Lai Bến

Tre, Công ty TNHH giáo dục sáng tạo WEMASTER và Công ty TNHH

Anbooks về việc tổ chức Đường sách Xứ Dừa, Ngày hội “Future skills for

future jobs” và Đào tạo Đại sứ đọc tỉnh Bến Tre năm 2021; Ban Thường vụ

Tỉnh đoàn triệu tập lực lượng cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham dự lễ khai mạc và

bế mạc Đường Sách, cụ thể như sau:

1. Chương trình khai mạc

a. Thời gian: Từ 06 giờ 30 phút đến 07 giờ 30 phút, ngày 16/4/2021 (Thứ sáu).

b. Địa điểm: Công viên An Hội, phường An Hội, thành phố Bến Tre.

c. Số lượng, thành phần:

+ Thành đoàn Bến Tre cử 50 lực lượng là đoàn viên, thanh niên, cán bộ

Đoàn xã, phường trên địa bàn.

+ Đoàn Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh cử 50 lực lượng.

+ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh cử 40 lực lượng.

+ Trợ lý thanh niên Quân sự tỉnh cử 20 lực lượng.

+ Nhân viên Công tác Quần chúng - Phòng Chính trị Bộ đội Biên phòng

tỉnh cử 10 lực lượng.

2. Chương trình Bế mạc

a. Thời gian: Từ 18 giờ đến 19 giờ 30 phút, ngày 21/4/2021 (Thứ Tư).

b. Địa điểm: Công viên An Hội, phường An Hội, thành phố Bến Tre.

c. Số lượng, thành phần:

2

+ Thành đoàn Bến Tre cử 100 lực lượng là đoàn viên, thanh niên, học sinh

trên địa bàn.

+ Trợ lý thanh niên Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh cử 20 lực lượng.

+ Nhân viên Công tác Quần chúng - Phòng Chính trị Bộ đội Biên phòng

tỉnh cử 10 lực lượng.

* Lưu ý: Đại biểu mặc đồng phục đơn vị, đồng phục trường hoặc áo

Thanh niên Việt Nam, quần sẫm màu khi tham dự các chương trình.

Đường Sách Xứ Dừa là chuỗi sự kiện có ý nghĩa giáo dục đồng thời là hoạt

động mở màn của Chiến dịch “Bến Tre trong tôi” do tuổi trẻ Bến Tre đề xướng

nhằm huy động ý tưởng của thanh thiếu nhi và nhân dân thực hiện Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ tỉnh Bến Tre lần thứ XI. Do đó, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện tốt theo tinh thần công văn này để

góp phần thành công chung cho hoạt động.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Tỉnh đoàn;

- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

  PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

		2021-04-07T17:06:54+0700
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-08T08:13:02+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!